

# Tarih ve doğa Amastrist'te kucaklaşıyor...

Anadolu'nun Karadeniz'e açıldığı ender kapılardan biri, Amasra. İki adalı, iki koylu ve beş tepeli bir yarımada burası. Üç bin yılı aşan tarihi boyunca Amasra; bağımsız site, küçük krallık, eyalet merkezi ve metropolis dönemlerinden geçmiş; zaman zaman önemini yitirmiş, unutulmuş, köylesmiş fakat hiçbir zaman terk edilmemiş.

Fotolar Batın Kültür ve Turizm Müdürü'nden alınmıştır.



**K**aradeniz Bölgesi'nin batı bölümünde yer alan Bartın; sınırları içinde barındırdığı Paphlagonia'nın antik kentlerinden Amasra ile üç bin yıllık geçmişinden günümüze taşıdığı seçkin tarihi ve kültürel mirası, yöreye oldukça cömert davranan doğanın armağanı 59 km'lik kıyı şeridinde masmavi plajları, iç kesimlerde yemyeşil yaylaları, milli parkı, ırmak, şelale ve kanyonlarıyla turistik kentlerimizdendir.

Karayolunun geçtiği yamaçtaki kayaların oyulmasıyla yapılan Kuş Kayası anıtı, şimdi ki durumda, muntazam kayalar üzerine kabartma tekniği ile oyulmuş; iki kitabe, bir insan heykeli ve bir kartal figürü ve oturma sedirlerinden oluşuyor.

Amasra'nın merkezine ulaştığınızda önce kale kapılarından geçilecek. Yarımada'nın ucundan başlayıp Boztepe Adası'nın bir ucuna kadar uzanan kale duvarlarındaki birçok kapı ve dehliz, ortaçağdan beri insanlara geçit veriyor. Kalenin Küçük Liman kapısının temelinde Sezar yazısını da okuyabileceğiniz Roma Devri'ne ait kitabe parçasını





incelemeden geçemeyeceksiniz.

Pek çok uygarlığı barındıran bu mekanda karşınıza çıkacak iki Roma sütununun üzerinde bir Bizans frizi, onun üzerinde üç Cenova arması olan bir kapıdan geçip cami yapılmış bir kiliseyi görünce Amasra tarihinin zengin geçmişini keşfedeceksiniz.

Bartın'ın bu küçücük ilçesinde keşifler bitmek bilmiyor. Bedesten, Çekiciler Çarşısı, tarihi hamam, müze ve lokantalar var sırada. Amasra bedesteninin tarihi M.S. 2. yüzyıl başına uzanıyor.

Amasra'nın Çekiciler Çarşısında ise el yapımı tahta eşyalar üreten ve satan dükkanlar bulunuyor... Bu dükkanlarda süs veya kullanım amaçlı her tür tahta eşyayı bulmak mümkün, bir de çeşit çeşit Devrek yapımı bastonlar satın alabilirsiniz.



Amasra tarihinin bir ölçüde de olsa derlenip toparlandığı Amasra Müzesi'nde; çeşitli tarzlarda sütun başlıkları, heykeller, Roma, Bizans ve Osmanlı mezar taşları, lahitler, sunaklar, alınlık ve kaideler, denizden çıkarılan amforalar, açılan mezarlarda bulunan gözyaşı kapları, diğer mezar eşyaları ve çeşitli dönemlerin paraları, hatta raptiye büyüklüğünde metal tiyatro biletleri sergileniyor. Amasra'nın konuklarına sunduğu tarihi zenginliklerle sınırlı değil, Amasra denizle ormanın kucaklaştığı bir belde. Tepelerde doluşırken yeşilin binbir tonuyla buluşmak mümkün. Yok eğer ormanı değil de denizi özlediyseniz, limandan kiralayacağımız küçük bir tekne ile yapılacak gezintilerle Boztepe ve Tavşanadası civarında dingin bir denizde dolaşabilirsiniz. Limandan çıktığınızda birdenbire Karadeniz'in hırçın dalgalarına bırakacaksınız teknenizi. Kaptanınız, dalgalara karşı kendinizi nasıl koruyacağınızı sükûnetle anlatacak size. Mace-rayı seviyorsanız açık denizde yol almaya devam edebilirsiniz. Ama eğer günbatımı vakti yaklaşıyorsa, mutlaka güneşin batışı izleyebileceğiniz bir noktada durmalısınız; kızıla boyanacak denizi ve bulutları görmeden bu beldeden ayrılmak olmaz.

